CONCELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO-CEE Nº 791/69 INDICAÇÃO CEE Nº 201 /73
Aprovado por Deliberação
Em 24 / 10 /1.975

INTERESSADO - Faculdade de Ciências Medicas e Biológicas do Botucatu

ASSUNTO - Homologação do resultado da defesa de tese de doutoramento
de Tibere Alves de Rezende

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, tomando conhecimento do Pro-

q u e t r a t a d a d e f e s a d e t e s e d e d o u t o r a m e n t o e m C i ê c i a s,
cesso-CEE nº 791/69/no Departamento de Medicina, realizado por Tiborô

Alves Rezende, em 16 de junho de 1.973, na Faculdade de Ciências Médi-

cas e Biológicas de Botucatu, e , tendo em vista os Pareceres favoráveis

das Comissões Examinadoras designadas, INDICA ao Egrégio Conselho Pleno

a homologação do resultado da defesa de tese sob o tí-

tulo de "Estudo do Estômago do Rato na Carência Brotéioa experimental".

Alterações Anátomo-Patológicas" Teor de proteínas e atividade da beta-

glucuronidase no suco gástrico e na mucosa gástrica.

Presentes os nobres Conselheiros:

Amélia Americano Domingues de Castro,Luiz. Ferreira Martins,

Olavo Baptista Filho, Oswalvo Aaranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Ro-

meo, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 19 de setembrodde 1.973

a) Conselheiro Moacyr E. M. Vaz Guimarães

Presidente